
 

DIREZIONE DIDATTICA 2 SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
SCUOLE STATALI DELL’INFANZIA E PRIMARIA 

Via Santarcangiolese 1733 – Cap 47822 - Santarcangelo di Romagna  (RN) - Tel. 0541620920 – Cod. Mecc.: RNEE018005 

Cod.Fisc. 91015260408 Mail: rnee018005@istruzione.it - Pec: rnee018005@pec.istruzione.it– Sito web: www.circolo2santarcangelo.edu.it 

 
Prot. int. n. vedi segnatura  

 
Santarcangelo di Romagna, 3  febbraio 2025 

 
All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 
Al sito sezione PN 21-27 della DD2 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 
Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 
finanziato per importo di  49.880 euro. 

 
Cod. progetto ESO4.6.A1.B-FSEPNEM- 2024-168 
Titolo progetto: Parole, Numeri e Click: Competenze per un Futuro Digitale! 
CUP: D44D24003900007 
Finanziamento: € 36.360,00 
 
Cod. progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-84 
Titolo progetto: Digital-mente Insieme: Esploratori di Cittadinanza e Creatività! 
CUP: D44D24003910007 
Finanziamento: € 13.520,00 
 
Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per la selezione interna ESPERTO/TUTOR Proget-
to “Comunicare le emozioni” -  ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168, finanziato per € 36.360,00, e ESO4.6.A2.B-
FSEPNEM-2024-84, finanziato per € 13.520,00 ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 (art.21) “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 
VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e in particolare l’art.36 c.2, lett. a;  
VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

mailto:rnee018005@istruzione.it
mailto:rnee018005@pec.istruzione.it
http://www.circolo2santarcangelo.edu.it/




78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare l’art.50 c.1 lett. b relativo alla procedura 
di affidamento diretto;  

VISTE  le linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC;  
VISTO  il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 

pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il D.M. 102/2024 “Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e 
per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del 
Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020”; 

VISTO l’Allegato 2 al DM 102/2024 che riporta la graduatoria delle scuole beneficiarie del finanziamento; 
VISTO l’avviso prot. n. 136777 del 09.10.2024 - D.M. 102/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” 

– Obiettivo specifico ESO4.6.; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 47 del 07/02/2024; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025-2028 della DD2 Santarcangelo approvato con delibera del Consiglio di 

Circolo n. 37 del 30.12.2024; 
VISTA la delibera n. 26 del 08.11.2024 del Collegio Docenti di adesione all’Avviso prot. n. 136777 del 09.10.2024 - D.M. 

102/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.; 
VISTA la delibera n.  22 del 08.11.2024 del Consiglio di Circolo di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi 

relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 5359 inviata con prot. N. 11157 del 14.11.2024 all’Avviso prot. n. 136777 del 09.10.2024 - D.M. 

102/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Autorizzazione progetti.”, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 49.880, come di seguito illustrata:; 

VISTA la propria azione di disseminazione prot. N.539 del 16.01.2025 del Progetto relative all’Avviso prot. n. 136777 del 
09.10.2024 - D.M. 102/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico 
ESO4.6.; 

VISTA l’entrata finalizzata di € 49.880 acquisita con la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, di 
cui sopra;  

VISTO il proprio decreto prot. N. 562 del 16.01.2025 di assunzione nel P.A.E.F. 2024 dell’entrata finalizzata di € 49.880 
acquisita con la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, relativa all’Avviso prot. n. 136777 
del 09.10.2024 - D.M. 102/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico 
ESO4.6.; 

VISTO  il bando di selezione interna ESPERTO/TUTOR per progetti ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168, finanziato per 
€ 36.360,00, e ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-84, finanziato per € 13.520,00 di cui al Prot. 633 del 
19/01/2025; 

VISTO CHE  alla data del 27/01/2025 ore 12.00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 2 (due) candidature da parte del personale interno ed esterno  all’Istituzione di seguito 

elencate: 

 GUIDOTTO SALVATORE MARIO in qualità di docente esperto per il percorso “Comunicare le emozioni”; 

 PAGLIERANI DANIELA in qualità di docente tutor per il percorso “Comunicare le emozioni”; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui 

all’art. 1 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine 

di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Rinaldi Silvana (Presidente), 

l’assistente amministrativa Elena Crescenzio (Componente) e l’assistente amministrativa Sara Braschi (Componente), 



anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 
È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 633 del 19/01/2025, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

- Presidente D.S. Prof.ssa Rinaldi Silvana 

- Componente  A.A. Elena Crescenzio 

- Componente  A.A. Sara Braschi 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, A.A. Sara 

Braschi. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non

 spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli 

commissari. 

Art. 2 

La Commissione è convocata per il giorno 03/02/2025 ore 10.30 presso i locali della Segreteria della Direzione Didattica 2 

Circolo, Via Santarcangiolese, 1733, Santarcangelo di Romagna. 

 

Art. 3 (Modalità di funzionamento) 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute 

e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito 

verbale con relativa graduatoria. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti dirigenti-amministrativi, al seguente link 

https://web.spaggiari.eu/sdg2/Trasparenza/RNDD0018?idCategoria=90201, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Silvana Rinaldi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

https://web.spaggiari.eu/sdg2/Trasparenza/RNDD0018?idCategoria=90201

		2025-02-05T21:14:53+0100
	SILVANA RINALDI




